2. INFORMACION PRESUPUESTARIA

2.1 ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TULUM

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

IMPUESTOS

CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE

SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
TOTAL

INGRESOS DEL MUNICIPIO
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRODUCTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

~ TOTAL :

720558

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

(EN MILES DE PESOS)

238,627
0

0
204,946
« 32
16,865

0

o OO0 0 000

260,088 0

0 0
0 0
720,558 '

720,558 0
238,627 0
0 0
0 0
204,946 0
32 0
16,865 0
260,088 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0

0

0

204,946
32
16,865

0

260,088

0
0

720,558

720,558

LIC. MARIA ARANA SANCHEZ

SINDICO MUNICIPAL

C. MARCIANO DZUL CAAMAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

PAGINA 70

409,890
0

0
233,454
335
25817

0

259,376

0

0
928,872

25817

259,376

0

0
928,872

~ INGRESOS EXCEDENTES

928,872

928,872

238,627 409,890 409,890 171,263
0 0 0 0
0 0 0 0
204,946 233,454 233,454 28,508
32 335. 335 303
16,865 25817 25817 8,951
260,088 259,376 259,376 -712
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

720,558 928,872 928872

INGRESOS EXCEDENTES ,:—;30—8'3” |
. Po—
C. DIEGO CASTANON TREJO
TESORERO MUNICIPAL




	Page 1

