

2. INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

2.1 ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TULUM ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021 (EN MILES DE PESOS)						
RUBRO DE INGRESOS	ESTIMADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	INGRESO			DIFERENCIA
			MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
IMPRENTAS	238,627	0	238,627	409,890	409,890	171,263
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	204,946	0	204,946	233,454	233,454	28,508
PRODUCTOS	32	0	32	335	335	303
APROVECHAMIENTOS	16,865	0	16,865	25,817	25,817	8,951
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	260,088	0	260,088	259,376	259,376	-712
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	720,558	0	720,558	928,872	928,872	208,314
INGRESOS EXCEDENTES						
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS						
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	INGRESO			DIFERENCIA
			MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
INGRESOS DEL MUNICIPIO	720,558	0	720,558	928,872	928,872	
IMPRENTAS	238,627	0	238,627	409,890	409,890	171,263
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	204,946	0	204,946	233,454	233,454	28,508
PRODUCTOS	32	0	32	335	335	303
APROVECHAMIENTOS	16,865	0	16,865	25,817	25,817	8,951
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	260,088	0	260,088	259,376	259,376	-712
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DEL SECTOR PARAMUNICIPAL	0	0	0	0	0	0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	720,558	0	720,558	928,872	928,872	208,314
INGRESOS EXCEDENTES						

LIC. MARIA TERESA ARANA SANCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL


C. MARCIANO DZUL CAAMAL
PRESIDENTE MUNICIPAL


C. DIEGO CASTAÑON TREJO
TESORERO MUNICIPAL